



# COMUNE di LENOLA

DETERMINAZIONE N. 8/2021

## AREA TECNICA – URBANISTICA

**Oggetto:** Servizio per Telefonia e connettività internet degli immobili comunali. Impegno di spesa anno 2022.

Visto di compatibilità finanziaria attestante ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett. A punto 2 del d.l. 78-2009 convertito con legge 109/2009;

**Il Resp.le UTC/ Urb.ca**

f.to Ing. Pietro D'Orazio

Data, 17.01.2022

Visto di regolarità Contabile attestante copertura finanziaria.  
(Art. 153 D.Lgs. 267 18 Agosto 2000).

**Il responsabile dei Servizi  
Finanziari e di Ragioneria**

f.to Dott.ssa Assunta Rosato

Data, 17.01.2022

Si certifica che la presente Determinazione, contestualmente alla sua esecutività, è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Reg. 139 del \_\_\_\_\_

7 FEB 2022

**L'addetto alla pubblicazione**

f.to Immacolata Fasolo

**Il Segretario Comunale**

f.to Dott.ssa Maria Pia Fiore

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Data, 17.01.2022



**Il Resp.le UTC/ Urb.ca**  
Ing. Pietro D'Orazio

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

nella persona dell'ing. Pietro D'Orazio, giusto Decreto Sindacale Comune di Campodimele (LT) n. 1 del 03.01.2020 con il quale viene conferito l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica dell'UUI (Ufficio Unico Intercomunale) Campodimele, Lenola, Sperlonga a far data dal 03.02.2020;

### **Premesso:**

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 31.03.2020 è stato dato indirizzo all'Area Tecnica del Comune di Lenola per l'individuazione del gestore di telefonia fissa e per la connettività, a rete unica optando per la soluzione tecnico/economica più vantaggiosa per l'Ente, in quanto i contratti in essere necessitavano di revisione in quanto datati;
- che a seguito di richiesta di preventivi, l'offerta presentata da ALONET Srl, è risultata la più conveniente per l'Ente comunale;

### **Preso atto delle:**

- Determinazione a contrarre n. 106 del 15.06.2020 con la quale si è proceduto all'affidamento del servizio di telefonia e connettività internet degli stabili comunali per anni quattro alla società ALONET srl p.i. 03030210592 per l'importo totale di € 39.088,80;
- Determinazione n. 124 del 13.07.2020 di approvazione schema di contratto;

**Visto** il contratto servizi di connettività e telefonia del 15.07.2020 Rep 398 del 27.07.2020;

**Ritenuto** procedere all'impegno di spesa per l'anno 2022 a favore della suddetta Società;

### **VISTO:**

- il T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e ss. mm ed ii.;
- il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.e ii.;
- la L. n. 136/2010 e ss.mm. ed ii. recate il Piano straordinario contro le mafie, nonchè delega al Governo in materia di normativa antimafia e visto, in particolare, l'art. 3 recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato n. 4/2 D.Lgs 118/2011);
- il D.Lgs 118 del 23 giugno 2011, recante le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1e2 della legge 5 maggio 2009 n. 42;
- il D.L. n. 90/2014, convertito con modificazioni della L. n. 114/2014, in particolare l'art. 23-ter, c. 3 e ss.mm. ed ii., ai sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a € 40.000,00;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- la deliberazione di C.C. n. 11 del 20/04/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione per gli esercizi 2021-2023;

## DETERMINA

Per le ragioni espresse in narrativa, quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di impegnare per l'anno 2022 , come costo di servizio a favore della Società ALONET srl, la somma di € 7800,00 oltre iva al 22% per un totale di € 9516,00 CIG Z3E2D508A9;
2. Di imputare la suddetta somma suddivisa per servizi ed in particolare:
  - € 1.586,00 cap. 43
  - € 1.586,00 cap 167
  - € 1.586,00 cap 583;
  - € 1.586,00 cap 152;
  - € 1.586,00 cap 192;
  - € 1.586,00 cap 582
3. Di trasmettere il presente atto all'ufficio finanziario per gli opportuni adempimenti.